
DMPF-e Nº 180/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: terça-feira, 19 de novembro de 2013 Publicação: quarta-feira, 20 de novembro de 2013 23 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

62 5154 SOLANGE DE LIMA 
SIMIANER 

NUEST/PRR1ª TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO 

202/203 1 06/09/2013-
06/09/2013 

63 10869 TATIANA 
MARTINEWSKI BICCA 

API/SECOM ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/COMUNIC. SOCIAL 

202/203 7 02/11/2013-
08/11/2013 

64 7027 VANIA MARIA DE 
ANDRADE COURA 

SUBINF/SA  202/203 5 11/11/2013-
15/11/2013 

65 24268 VERA LUCIA 
RODRIGUES PANTOJA 

SECOM/PGR ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA 

202/203 5 04/11/2013-
08/11/2013 

66 6140 WALMIR CELIO 
MOREIRA JUNIOR 

SEP/PRRJ ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ECONOMIA 202/203 1 12/11/2013-
12/11/2013 

 
 
RETIFICAÇÃO Nº 204/2013 
 

Em 19 de novembro de 2013 
 

Retificar licença médica de ANA CAROLINA AFONSO ANDRÉ DE ANDRADE E OLIVEIRA, matrícula nº 11412, publicada 
no DMPF-e nº 133, de 10/09/2013. 

Onde se lê 12/08/2011 a 12/08/2011, leia-se 12/08/2013 a 12/08/2013. 
Retificar licença médica de ANDREIA MACHADO DE AZEVEDO SANTANA, matrícula nº 3698, publicada no DMPF-e nº 138, 

de 17/09/2013. 
Onde se lê 04/09/2013 a 07/09/2013, leia-se 04/09/2013 a 10/09/2013. 
Retificar licença médica de ANDREIA MACHADO DE AZEVEDO SANTANA, matrícula nº 3698, publicada no DMPF-e nº 150, 

de 03/10/2013. 
Onde se lê 11/09/2013 a 21/09/2013, leia-se 11/09/2013 a 25/09/2013. 
Retificar licença médica de GELSYR DA SILVA RUIZ, matrícula nº 2858, publicada no DMPF-e nº 140, de 19/09/2013. 
Onde se lê 03/09/2013 a 05/09/2013, leia-se 03/09/2013 a 06/09/2013. 
Retificar licença médica de FLAVIA CAROLINA POSTALLI RODRIGUES 
ALLOY, matrícula nº 19534, publicada no DMPF-e nº 93, de 16/07/2013. 
Onde se lê 26/06/2013 a 02/07/2013, leia-se 27/06/2013 a 03/07/2013. 
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 

 
PORTARIA Nº 18, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013 

 
A SECRETÁRIA REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 

e considerando o disposto no § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª Região nº 08, de 18/05/2005, resolve: 
Art. 1º Designar o servidor FELIPE EUGENIO DE OLIVEIRA VAZ SAMPAIO, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil, 

matrícula nº 22.555-0, gestor do ajuste firmado com a empresa HEIMAR - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA., por intermédio do 
Contrato nº 11/2013, competindo-lhe, na forma que estabelece a supracitada Ordem de Serviço, acompanhar, controlar e fiscalizar a prestação de 
serviços gerais de repintura das áreas comuns do edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 1ª Região. 

§ 1º O servidor RENATO DOS SANTOS BARCELLOS, Técnico do MPU/Apoio técnico-administrativo/Edificação, matrícula nº 
24.138-5, substituirá o gestor do contrato nas suas faltas e impedimentos legais. 

§ 2º Na ausência do gestor e de seu respectivo substituto, o Chefe da Divisão de Infraestrutura e Logística responderá pela gestão do 
contrato. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO 
Secretária Regional 

 
LICENÇA-PRÊMIO POR TEMPO DE SERVIÇO 

 
Em, 18 de novembro de 2013 

 
A MEMBRO SUPLENTE substituto da PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA, no uso de sua competência legal, e tendo em vista as 

disposições da Portaria PGR/MPU nº 769/2012, em face do pedido de Licença-Prêmio por Tempo de Serviço do Membro do Ministério Público 
Federal, a seguir relacionado, RESOLVE: 

 

DECISÃO MEMBRO MATRICULA LOTAÇÃO QUINQUÊNIO 
PERÍODO 
INICIAL 

PERÍODO SUSPENSO / 
INTERROMPIDO 

Suspender Doutor(a) Adriana 
Costa Brockes 

513 PRR1ª REGIÃO - PRR/1ª 
REGIÃO - BRASÍLIA 

14/08/1995 a 
11/08/2000 

02/12/2013 a 
22/12/2013 

02/12/2013 a 22/12/2013 

 
PUBLIQUE-SE. 



DMPF-e Nº 180/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: terça-feira, 19 de novembro de 2013 Publicação: quarta-feira, 20 de novembro de 2013 24 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

 
Em, 18 de novembro de 2013 

 
A MEMBRO SUPLENTE substituto da PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA, no uso de sua competência legal, e tendo em vista as 

disposições da Portaria PGR/MPU nº 769/2012, em face do pedido de Licença-Prêmio por Tempo de Serviço do Membro do Ministério Público 
Federal, a seguir relacionado, RESOLVE: 

PUBLIQUE-SE. 
 

DECISÃO MEMBRO MATRICULA LOTAÇÃO QUINQUÊNIO 
PERÍODO 
INICIAL 

PERÍODO SUSPENSO / 
INTERROMPIDO 

Suspender Doutor(a) Marcia 
Morgado Miranda 

Weinschenker 

631 PRR1ª REGIÃO - 
PRR/1ª REGIÃO - 

BRASÍLIA 

15/05/1999 a 
12/05/2004 

02/12/2013 a 
19/12/2013 

02/12/2013 a 19/12/2013 

 
RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO 

 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

EDITAL Nº 5, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013 
 

III Processo Seletivo Público de 2013 da Procuradoria da República no Estado 
do Amazonas – PR/AM para Formação de Cadastro Reserva para Estagiários de 
Direito 
 

O Coordenador dos Processos Seletivos de Estagiários da PR/AM, com fundamento na Lei n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, 
que dispõe sobre estágio de estudantes e na Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU n.º 576, de 12 de 
novembro de 2010, Portaria PGR/MPU n.º 155, de 30 de março de 2011 e pela Portaria PGR/MPU n.º 539 de 04 de outubro de 2011 que regulamentam 
o Programa de Estágio no âmbito do Ministério Público da União, e no Edital n.º 1 de 16 de setembro de 2013, RESOLVE: 

I – Divulgar o Resultado Provisório da Prova Subjetiva, conforme relação abaixo: 
Resultado Provisório da Prova Subjetiva 
 

Nº DE CLASSIFI CAÇÃO 

INSCRIÇÃO 

NOME PROVA SUBJETIVA SITUAÇÃO 

1° 255 AIMEE CAVALCANTE MONTEIRO 64 Aprovado 

2° 404 ADRIAN PEREIRA ALVES BRASIL 62 Aprovado 

2° 145 LARISSA CAMPOS RUBIM 62 Aprovado 

4° 432 DAVI DA SILVA MACEDO 60 Aprovado 

4° 208 MANUELA DE OLIVEIRA ANDRADE 60 Aprovado 

6° 169 ALEX PENHA DO AMARAL 58 Aprovado 

6° 150 CESAR AUGUSTO PEREIRA DA COSTA 58 Aprovado 

6° 333 MÔNICA BASTOS CASTRO 58 Aprovado 

9° 368 AMANDA KATHERINE RIBEIRO DE OLIVEIRA 56 Aprovado 

9° 314 GUSTAVO DE LIMA BARBOSA 56 Aprovado 

9° 343 THAíSA VIEIRA DE MAGALHÃES 56 Aprovado 

12° 67 ISABELLE SOUSA FALCÃO 54 Aprovado 

12° 306 MARIANNA LIRA DA ROCHA 54 Aprovado 

12° 250 SERAFIM JOSÉ TAVEIRA JÚNIOR 54 Aprovado 

15° 39 AIMÊ FURTADO BARREIROS 52 Aprovado 

15° 466 KRYSLAINE DE OLIVEIRA SILVA 52 Aprovado 

17° 155 ISAEL FRANKLIN GONÇALVES 50 Aprovado 

17° 410 JULIANO OLIVEIRA FROTA 50 Aprovado 

17° 81 MATEUS MENDES VALERIO 50 Aprovado 

20° 235 GABRIELA FADUL DE BRITO 48 Aprovado 

21° 261 POLYNE MARESSA DA MOTA REIS 46 Aprovado 

21° 189 VITOR HUGO ROSA SANTOS NETO 46 Aprovado 


